МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.П. Кытманова

ПРИКАЗ

 01.09.2016 г.                                                                                          № 01-04-048
г. Енисейск

О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 В соответствии  с Положением о   школьном  этапе  всероссийской олимпиады школьников и на основании приказа отдела образования № 105-п  от 19.08.2015 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в  срок с 01.09.2016 г.  - 15.10.2016 г. школьный этап олимпиад  в 1-11 классах по следующим предметам  учебного плана:  русский язык, литература, литературное чтение, окружающий мир, английский язык, математика,   информатика,  история, обществознание, география,  физика, астрономия, химия, биология, право, физическая культура, ОБЖ (Основы безопасности жизнедеятельности), МХК (Мировая художественная культура), технология:
    Поклассно:
	Классы
	Предметы

	1-4 классы
	Русский язык, литературное чтение,  математика, окружающий мир, физическая культура.

	5-6 классы
	Русский язык,  литература, математика,  английский язык, биология, обществознание, география,   история, физическая культура,  технология

	7-8 классы
	Русский язык, литература, английский язык,  математика, информатика,  история, обществознание, география,  физическая культура, технология, физика, химия, биология,  ОБЖ

	9-11 классы
	Русский язык, литература, английский язык,   математика, информатика,  история, обществознание, право, география,   физическая культура, астрономия, физика, химия,  биология, МХК,   ОБЖ

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению  школьного этапа олимпиады (приложение №1).
3.  Классным руководителям 1-11 классов   в срок  до 10.09.2016. подать  в учебную часть  заявку  на участников олимпиады по лигам – высшая, 1 лига. (Форма заявки прилагается - приложение №2).
4. Определить кабинет информатики для проведения олимпиад  1 лиги.
5. Учителям – предметникам  в срок до  01.09.2016 г. обновить содержание заданий для 1 лиги в тестовом варианте согласно школьному  Положению (см. Положение).
6.  Назначить ответственных за проведение школьных олимпиад по предметам:

Русский язык, математика, окружающий мир, литературное чтение, физическая культура – Козмерчук С.Ф.

Русский язык и литература, МХК  – Ермолаева В.А.
Английский язык – Кулигина Ю.А.

Математика, информатика – Димухаметова Л.А.
История,  обществознание, география – Плюхаева Н.В.
Химия, физика, биология – Хохлова И.В.
Физическая культура  – Кокорина Н.В.
7. Общее руководство  по проведению  олимпиады, освещение на табло результатов, сдача отчёта в отдел образования до  17.10.2016 г.  возложить на Лоскутникову М.Г.
Директор школы                                                                  С.В. Дранишникова
Лоскутникова М.Г. ____________
  Приложение №1
Состав

оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиад

1. Председатель оргкомитета – Дранишникова С.В., директор школы
2. Члены  оргкомитета:

Козмерчук С.Ф. –рук. МО начальных классов

Ермолаева В.А.- рук. МО русского языка, литературы и ИЗО
Кулигина Ю.А.- рук. МО английского языка

Димухаметова Л.А.- рук. МО математики, информатики

Плюхаева Н.В.- рук. МО истории, обществознания и географии
Хохлова И.В. -рук. МО естественного цикла

Кокорина Н.В.  -рук. МО физкультуры и ОБЖ

3. Ответственный за техническое сопровождение  олимпиады 1, 2 лиги Баженов Р.В.
Приложение №2

   В оргкомитет

 по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
Заявка   __________ класса

на участие в  школьной олимпиаде.

 В классе  ______уч-ся,  участников ___________

(каждый ученик считается 1 раз)

	Предмет
	1 лига
	Высшая лига

	Русский язык

	Литература

	Английский язык

	Математика

	Информатика

	История

	Обществознание

	Право

	География

	Химия

	Астрономия

	Физика

	Биология

	Физическая культура

	ИЗО

	МХК

	ОБЖ

 Классный руководитель